
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД БЕОГРАД – ГРАДСКА ОПШТИНА БАРАЈЕВО
Управа Градске општине Барајево
Одељење за урбанизам, грађевинске и комуналне послове
Одсек за спровођење обједињене процедуре
Број: ROP-BAR-34564-CPI-2/2021
Заводни број: 351-1278/2021
Датум: 23.04.2025. године

Одељење за урбанизам, грађевинске и комуналне послове Управе градске општине Барајево, решавајући
по службеној дужности у поступку издавања решења о престанку важења решења о грађевинској дозволи
бр.  ROP-BAR-34564-CPI-2/2021,  инвеститора  Продана  Радосављевића  из  Београда  (ЈМБГ:
0805957710458), ул.  Браће Јерковић  бр. 211/IV/8/33, а  на основу члана  140. Став 1., 3. и 7. Закона о
планирању и изградњи ('“Сл. гласник РС'', број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 42/2013, 132/14, 145/14, 83/18,
31/19, 37/19, 9/20,  52/21 и 62/23) и члана 136. Закона о општем управном поступку (“Сл. гласник РС”, број
18/2016, 95/18 и 2/23 Одлука УС), доноси

Р Е Ш Е Њ Е

Утврђује  се   да  важи Решење  о  грађевинској  дозволи  Одељења  за  урбанизам,  грађевинске  и
комуналне послове Градске општине Барајево ROP-BAR-34564-CPI-2/2021, заводни број: 351-1278/2021,
донето дана 02.12.2021. године, правноснажно дана 13.12.2021. године.

О б р а з л о ж е њ е
Решењем Одељења за урбанизам, грађевинске и комуналне послове ГО Барајево, ROP-BAR-34564-CPI-
2/2021, заводни број: 351-1278/2021,  одобрена је изградња  стамбеног објекта, категорије „А“-стамбена
зграда са једним станом, на кат. парцели бр. 127/9 КО Мељак, класификационе ознаке 111011 и септичке
јаме, категорије „Г“, класификационе ознаке 222330,  инвеститору Продану Радосављевићу из Београда,
ул.  Браће Јерковић бр. 211/IV/8/33.
Чл. 140. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'',  број  72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 42/2013,
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) прописано је да  грађевинска дозвола престаје да
важи ако се не изврши пријава радова  у року од  3 године од дана правноснажности  решења којим је
издата грађевинска дозвола, односно у року од три године од дана правноснажности решења о измени
решења о грађевинској дозволи.
Како  инвенститор није извршио  пријаву радова у  складу са роком прописаним чланом. 140.  Закона о
планирању и изградњи ('“Сл. гласник РС'', број 72/09, 81/09, 24/11, 121/12, 42/2013, 132/14, 145/14, 83/18,
31/19, 37/19, 9/20,   52/21 и 62/23), Одељење за урбанизам, грађевинске и комуналне послове одлучило
као у диспозитиву  Решења, те је  Одељење за урбанизам,  грађевинске  и  комуналне послове  донело
одлуку  као у диспозитиву Решења.
УПУСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  Против  овог  решења може се  изјавити  жалба Секретаријату  за
инспекцијске послове Града Београда, Сектору за другостепени поступак и управно-правне послове за
грађевинску и урбанистичку инспекцију, у року од  8 дана од дана пријема Решења. Жалба се предаје
другостепеном  органу  електронским  путем  преко  Централног  информационог  система  Агенције  за
привредне регистре Републике Србије. Поднесак жалбе се таксира са  590,00 динара административне
таксе.
Решење доставити:
-инвеститору,
-Дирекцији
-грађевинској инспекцији,
-архиви.
 
                                                                                                           Начелник Одељења
                                                                                                  Оливера Ћамиловић, дипл. инг.грађ.


		2025-04-29T14:15:50+0200
	Оливера Ћамиловић 4273ef6b7698b5373b0940003ac6018bc2878dd2




